
208833-2016 Page 1/3

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 208833-2016 - Resultados
Italia-Roma: Tinta
OJ S 117/2016 18/06/2016
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Directiva 2004/18/CE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SpA

: Via Salaria 691Dirección postal
: RomaLocalidad

: 00138Código postal
: ItaliaPaís

: Avv. Alessio Alfonso ChimentiA la atención de
 Correo electrónico: bandigara@ipzs.it

: +39 0685082517Fax
Direcciones de internet:
Dirección del poder adjudicador: http://www.ipzs.it
Dirección del perfil de comprador: http://www.ipzs.it
Acceso electrónico a la información: http://www.eproc.ipzs.it

Presentación electrónica de ofertas y solicitudes de participación: http://www.eproc.ipzs.it

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Servicios públicos generales

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación
Fornitura di consumabili da utilizzare sulle linee Pharma per stampa bollini farmaceutici.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Suministros
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: I.P.Z.S. di Roma Via Salaria 691.
Código NUTS

Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Fornitura di consumabili da utilizzare sulle linee Pharma su macchine D.G.Italia per la stampa 
dei bollini farmaceutici come da D.M. Ministero Sanità e della Salute.

Código(s) CPV

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/208833-2016
mailto:bandigara@ipzs.it?subject=TED
http://www.ipzs.it
http://www.ipzs.it
http://www.eproc.ipzs.it
http://www.eproc.ipzs.it


208833-2016 Page 2/3

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

22600000 Tinta

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Valor total del contrato/lote

Valor total del contrato/lote
Valor: 349 240,54 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento

Tipo de procedimiento
Negociado sin publicación de un anuncio de licitación/convocatoria de licitación
Justificación de la adjudicación del contrato sin publicación previa de una convocatoria de 
licitación en el Diario Oficial de la Unión Europea:
Directiva 2004/18/CE

1) Justificación de la elección del procedimiento negociado sin publicación previa de un 
anuncio de licitación en el DOUE según lo dispuesto en el artículo 31 de la Directiva 2004/18
/CE

Las obras, suministros o servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado 
operador económico por alguna de las siguientes razones:
técnicas

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
Precio más bajo

Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
6429798

Publicación anterior referente al presente procedimiento

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 6429798
Lote nº: 1
- : Fornitura di consumabili da utilizzare sulle linee Pharma per stampa bollini Denominación del lote
farmaceutici

Fecha de celebración del contrato
1.6.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 001



208833-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

V.3. Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: DG Italia

: Via SavonaDirección postal
: MilanoLocalidad

: 20144Código postal
 Correo electrónico: info@dgitalia.it

: Dirección de internet www.dgitalia.it

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 358 600 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 349 240,54 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de meses: 012

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TAR Lazio

: Via Flaminia 189Dirección postal
: RomaLocalidad

: 00196Código postal
: ItaliaPaís

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 30 giorni per la notificazione del 
ricorso e per la proposizione di motivi aggiunti avverso atti diversi da quelli già impugnati, 
decorrenti dalla ricezione della comunicazione degli atti ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. 50/2016 
o, per i bandi e gli avvisi con cui si indice una gara, autonomamente lesivi, dalla pubblicazione 
di cui all'art. 72 del citato decreto.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

Fecha de envío del presente anuncio
15.6.2016

mailto:info@dgitalia.it?subject=TED
http://www.dgitalia.it

